Администрация Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2022                                  № 110

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области, Порядка

представления реестров расходных обязательств сельских поселений Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, руководствуясь Уставом Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств

Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок представления реестров расходных
обязательств сельских поселений Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

3. Рекомендовать главам сельских поселений Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области обеспечить
составление и предоставление реестров расходных обязательств сельских
поселений Азовского немецкого национального муниципального района
Омской, в соответствии с Порядком представления реестров расходных
обязательств сельских поселений Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, утвержденным настоящим
постановлением.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области от 01.10.2007 № 1166 «Об утверждении Порядка ведения реестра
расходных обязательств Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
председателя комитета финансов и контроля Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области А.П. Снежко.

Глава Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области              Д.И. Дизер

     Приложение № 1
           к постановлению

           Администрации Азовского
немецкого национального района Омской области

от 28.02.2022 № 110

ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области

1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения реестра
расходных обязательств Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области. (далее - Реестр).

2. Реестр ведется с целью учета расходных обязательств Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области,
подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований районного
бюджета и определения объема средств районного бюджета на
очередной финансовый год и на плановый период, необходимого для их
исполнения

3. Реестр включает в себя информацию:
а) о законодательных и иных нормативных правовых актах,

устанавливающих правовые основания для возникновения и (или)
принятия расходных обязательств Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, подлежащих исполнению за
счет бюджетных ассигнований районного бюджета на очередной
финансовый год и на плановый период.

4. Ведение Реестра осуществляется в государственной
информационной системе Омской области "Единая система управления
бюджетным процессом Омской области" (далее - ГИС ЕСУБП).

5. Главные распорядители средств районного бюджета в ГИС
ЕСУБП формируют (корректируют) данные для составления Реестра.

6. В течение финансового года в Реестр могут быть внесены
изменения в связи с изменением перечня расходных обязательств
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области или объемов бюджетных ассигнований районного бюджета,
необходимых для исполнения расходных обязательств Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области,
включенных в Реестр.

7. Реестр расходных обязательств составляется по форме,
утвержденной приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 27.02.2017 N 24н "Об утверждении формы реестра
расходных обязательств Российской Федерации, подлежащих
исполнению за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
(бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской
Федерации)", в тыс. рублей до одного знака после запятой с учетом

следующих рекомендаций:
7.1. В реестре сведения о законодательных и иных нормативных

правовых актах, обусловливающих публичные нормативные
обязательства или правовые основания для иных расходных
обязательств Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области, подлежащих исполнению за счет бюджетных
ассигнований районного бюджета, отражаются в виде двух уровней:

федеральные конституционные законы, федеральные законы,
законы Российской Федерации, Указы Президента Российской
Федерации, устанавливающие правовые основания возникновения
(принятия) расходных обязательств Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области или
определяющие расходное обязательство, соответствующее направлению
расходов по целевой статье классификации расходов бюджетов (далее -
НПА первого уровня);

нормативные правовые акты субъекта Российской Федерации,
муниципальных образований, определяющие расходное обязательство,
соответствующее направлению расходов по целевой статье классификации
расходов бюджетов <1> (далее - НПА второго уровня).

7.2. В графах 1 - 19 реестра указываются в разрезе разделов,
подразделов и целевых статей классификации расходов бюджетов:
код строки (графа 1);
реквизиты и ссылка на НПА первого уровня (графы 2 - 10);
реквизиты и ссылка на НПА второго уровня (графы 11 - 19);

7.3. В графах 2 - 10 реестра в обязательном порядке должны быть
указаны соответственно вид нормативного правового акта,
наименование, дата, номер, а также раздел (глава), одна или несколько
статей, частей (пунктов), подпунктов, абзацев НПА первого уровня.

8. Комитет финансов и контроля Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области представляет
Реестр, свод реестров расходных обязательств поселений, входящих в
состав Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области в электронном виде в Министерство финансов Омской
области в сроки, установленные Порядком представления реестров
расходных обязательств муниципальных образований Омской области,
утвержденным Приказом Министерства финансов Омской области от
11.01.20216 №2.

           Приложение №2
           к постановлению Администрации

Азовского немецкого национального
района Омской области

от 28.02.2022 № 110

ПОРЯДОК
предоставления реестров расходных обязательств сельских поселений Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области (далее -
реестры расходных обязательств)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 5 статьи

87 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Сельские поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области формируют реестры расходных
обязательств в государственной информационной системе Омской области
«Единая система управления бюджетным процессом Омской области» до
15 апреля текущего финансового года по форме, установленной приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 27.02.2017 N 24н "Об
утверждении формы реестра расходных обязательств Российской
Федерации, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета (бюджетов государственных внебюджетных
фондов Российской Федерации)".

3. Комитет финансов и контроля Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области (далее – Комитет) в течение 15-ти
календарных дней, осуществляет проверку на предмет соблюдения сроков
представления, правильности заполнения форм реестров расходных
обязательств.

В случае несоответствия представленных реестров расходных
обязательств требованиям, установленным настоящим Порядком, Комитет
возвращает их на доработку.

Сельские поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области осуществляют доработку
реестров расходных обязательств и повторно направляют их на
рассмотрение в срок не позднее пяти рабочих дней с даты их возврата.